Requerimento nº 090/2021

Autor: Tharik Gouvêa Varotto

Ao Exmo. Sr. Vereador Guilherme de Souza Nogueira

DD. Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo

O Vereador que subscreve, no uso de suas atribuições e na forma do

Regimento Interno, requerer, ouvida a Câmara, seja encaminhado ao

Executivo Municipal a seguinte solicitação:

Venho requerer providências quanto à rede de esgoto, serviço de

abastecimento de água, calçamento e iluminação na rua projetada, interseção

com a Rua Pereira da Silva, n° 77 (ao lado da casa da Ana Lúcia Abranches).

Justificativa:

Nessa rua já tem uma casa construída, mas que ainda não dispõe de esgoto,

calçamento, iluminação e abastecimento de água, apesar de já ter efetuado o

pagamento de vários impostos à prefeitura. (conforme comprovantes em

anexo)

Obs: Funcionários ligados à Energisa já estiveram no local, no dia

16/03/2021 e solicitou à moradora cobrar da prefeitura de Rio Novo, serviço

de terraplanagem na rua e a colocação do meio fio, para que posteriormente

a empresa coloque os postes e a energia.

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 17 de março de 2021

       Thárik Gouvêa Varotto

         Vereador Proponente